



000092

E.C.S. DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ: 27.434.845/0001-41

Inscr. Estadual: 29.480.043-3

ENDEREÇO: Q ASR SE 85 ALAMEDA 05 QI 04 LOTE 06, PLANO DIRETOR SUL PALMAS - TO

ecsdistribuicao@gmail.com

(63) 99272-1038

**EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****PROCESSO Nº 2616/2025.****Data abertura: 11 de Novembro de 2025****Horário: 17:00 hs****Endereço Eletrônico: cplpiumto2021@gmail.com**

Ao Município de PIUM -TO.

Comissão de contratação

**Objeto:** Execução dos serviços de AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS DESTINADOS À DECORAÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PIUM/TO.

Ref.: Dispensa de Licitação nº 2616/2025

**ÓRGÃO INTERESSADO:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM/TO**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS DESTINADOS À DECORAÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PIUM/TO.

Prezado (a) Senhor (a),

Apresentamos Proposta para o supracitado objeto, em conformidade com as especificações contidas no processo licitatório, no Edital e seus Anexos.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do referido Dispensa Eletrônico, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento do objeto, tais como: encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, transportes, entrega, descarregamento, embalagens, licenças, despesas com frete e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado; assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência.

**PROPOSTA FINANCEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	DINATALE	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	Mangueira 10,5mm LED Branco Frio	UN	1200	DINATALE	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
2	Mangueira 10,5mm LED Azul	UN	1200	DINATALE	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
3	Mangueira 10,5mm LED Warm/Branco Quente	UN	200	DINATALE	R\$ 3,90	R\$ 780,00
4	8 Tubos Warm 288 LEDs 50cm Dupla Face	UN	15	DINATALE	R\$ 58,00	R\$ 870,00
5	Fita Natalina Telada Ouro 6,3cm x 9,14m	UN	6	DINATALE	R\$ 19,90	R\$ 119,40
6	Fita Aramada Linho VM/Dourada 6,3cm x 9,14m	UN	10	DINATALE	R\$ 36,00	R\$ 360,00

7	Guirlanda Festão 60cm 160 Galhos Verde	UN	15	DINATALE	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
8	Laço de Veludo Vermelho G	UN	15	DINATALE	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
9	Pendente Gota Bivolt Branco Quente 2m	UN	8	DINATALE	R\$ 469,90	R\$ 3.759,20
10	Bola Mista Decor 6cm VM/Dourado/Glitter c/8	UN	10	DINATALE	R\$ 18,00	R\$ 180,00
11	Bola Mista Decor 6cm Dourado Glitter c/8	UN	10	DINATALE	R\$ 18,00	R\$ 180,00
12	Bola Misto Tubo c/6und 8cm Rosa Claro	UN	10	DINATALE	R\$ 22,00	R\$ 220,00
13	Cordão 1000 LED Uso Externo Bivolt c/Strobo 20m	UN	18	DINATALE	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00
14	Cortina 816 LED Bivolt 9 Estruturas	UN	6	DINATALE	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
15	Bola Metálica Tubo Vermelho 15cm	UN	32	DINATALE	R\$ 19,00	R\$ 608,00
16	Cascata 350 LEDs Branco Bivolt 10m	UN	8	DINATALE	R\$ 110,00	R\$ 880,00
17	Festão p/ Modelagem 15cm c/30	UN	10	DINATALE	R\$ 6,91	R\$ 69,10
VALOR TOTAL:						R\$ 24.357,70
VALOR TOTAL: VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS.						

**Prezado Senhores:**

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sa., a nossa proposta de preços relativa a Licitação em epígrafe. Declaramos que os preços para execução dos serviços será de R\$ (24.357,70).

Na hipótese de ser adjudicado a esta firma o objeto licitado, o representante legal para Assinatura do Contrato ou qualquer outro documento será:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: E.C.S DISTRIBUIDORA LTDA  
 LOGRADOURO: Q ASR SE 85 ALAMEDA 05 QI 04 LOTE 06  
 BAIRRO: centro  
 NÚMERO: 06 COMPLEMENTO: plano diretor sul  
 CIDADE: palmas CEP: 770213-120 UF: to  
 CNPJ: 27.434.845/0001-41 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.480.043-3  
 ISENÇÃO DE IR ( )SIM ( X ) NÃO;  
 TELEFONE: 63 99272-1038 CELULAR: 63 99272-1038  
 E-MAIL: ecsdistribuidora@gmail.com  
 E-MAIL(S) PARA O ENVIO DOS EMPENHOS: ecsdistribuidora@gmail.com  
 DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA  
 NOME DO BANCO E CÓDIGO: SICOOB  
 AGÊNCIA: 5004 CONTA: 1.140.883-9  
 DÍGITO VERIFICADOR  
 CHAVE PIX: 27.434.845/0001-41  
 TIPO DE CHAVE PIX: CNPJ  
 DADOS DA PESSOA FÍSICA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO  
 NOME COMPLETO: RAPHAEL VIEIRA DE SANTANA  
 CPF: 018.078.241-01  
 RG: 929.368 ÓRGÃO EMISSOR: SSP/TO  
 ENDEREÇO: residente  
 e domiciliado na quadra ARNO 13 alameda 122, 02, CONJ. 04; lote hm 02; COND. Diamante do lago Nº HM 02  
 COMPLEMENTO: PLANO DIRETOR SUL BAIRRO: CENTRO  
 CIDADE: PALMAS UF: TO CEP: 77001112  
 FONE: 63 99272-1038 E-MAIL: ecsdistribuidora@gmail.com

**Dados Bancários:**

SICOOB

Ag: 5004

CC: 1.140.883-9

E.C.S DISTRIBUIDORA LTDA - ME

**DO PRAZO DA PROPOSTADA DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO:** O prazo de validade da proposta é aquele apresentado pela Empresa em sua proposta, ou, em não constando a validade nesta, 60 dias.

000094

O prazo para execução do Objeto do presente Edital será de imediato, iniciando-se este prazo juntamente com a ORDEM DE SERVIÇO.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias após a medição e apresentação da Nota fiscal.

O pagamento será feito por transferência bancária em até 30 dias após a entrega dos Serviços, mediante apresentação da nota fiscal, devidamente atestada pelo Fiscal de Contrato Designado para tal finalidade.

declaração de que compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

I. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

II. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

O proponente declara que dispõe de estoques dos produtos e dos equipamentos necessários para a execução dos serviços, sejam do patrimônio próprio ou locados, e que dispõe dos implementos para alocação imediata, quando da ordem de serviço. O retardo da entrega ou serviço por falta de equipamentos será causa de rescisão do contrato, inclusive com sanção do mesmo por infração contratual, na forma da lei.

A presente proposta comercial consta dos seguintes documentos para cada item:

1. A proposta comercial pela planilha de custos, com preços por itens e preço total;

Implicações da proposta

1. Os preços são estimados como valores aptos, satisfatórios e suficientes para o completo atendimento dos serviços, incluindo as deduções tributárias da espécie.

2. O proponente declara estar ciente que do valor da proposta se farão as deduções das parcelas pertinentes previstas na legislação aplicável.

3. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

A proponente declara ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. A proposta apresentada para participar da **DISPENSA DE LICITAÇÃO /PROCESSO Nº 2616/2025**, acima especificado foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do **DISPENSA DE LICITAÇÃO/ PPROCESSO Nº 2616/2025** acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da **DISPENSA DE LICITAÇÃO** acima especificado não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **DISPENSA DE LICITAÇÃO** acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da **DISPENSA DE LICITAÇÃO/ PROCESSO Nº 2616/2025** acima especificado quanto a participar ou não da referida licitação;

**A EMPRESA: E.C.S DISTRIBUIDORA LTDA - ME, DECLARA QUE:**

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

3. PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DO EDITAL DESSE PROCESSO.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇO: Conforme Edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Conforme Edital.

DA AMOSTRA: Conforme Edital.

DA GARANTIA: Conforme Edital.

DA QUALIDADE: Conforme Edital.

DA VALIDADE: Conforme Edital.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Conforme Edital.

DO RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO: Conforme Edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme Edital.

Declaração de que compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de que atende, no que couber, os critérios de Sustentabilidade Ambiental previstos na Instrução Normativa SLTMPOG nº 01, de 19/01/2010.

Declaração sobre a veracidade e inteira responsabilidade pela autenticidade dos documentos enviados eletronicamente durante a Dispensa Eletrônica e eventualmente impressos para processamento interno no - **PPROCESSO Nº 2616/2025**, PREFEITURA MUNICIPAL PIUM/TO apresentando-os quando demandado pela Administração Pública em vias originais para diligências complementares.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste Ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP/MEI conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a participar deste certame.

#### DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

Declaramos para os devidos fins licitatórios, A EMPRESA E.C.S DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda - CNPJ-MF, sob no 27.434.845/0001-41, com sede na Q ASR SE 85 ALAMEDA 05 QI 04 LOTE 06, PLANO DIRETOR SUL PALMAS - TO, neste ato representada pelo(s) sócio, com qualificação completa - RAPHAEL VIEIRA DE SANTANA, CASADO, BRASILEIRO PORTADO DO RG: 929368 SSP/TO, CPF: 018.078.241-01, SEDIADO NA 405 SUL QI 16 LOTE 26 ALAMEDA 05, CASA 02 Palmas - TO:, para os fins de participação no presente certame, DECLARA expressamente que atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI.

Palmas - TO, 11/11/ 2025

E.C.S  
DISTRIBUIDORA  
ORA  
LTDA:27434845000141  
845000141

Assinado de forma  
digital por E.C.S  
DISTRIBUIDORA  
LTDA:2743484500  
0141  
Dados: 2025.11.11  
10:56:32 -03'00'

E.C.S DISTRIBUIDORA LTDA - ME  
CNPJ: 27.434.845/0001-41